DO MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
       ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

               w  w  w  .  c  a  c h  o  e  i  r   o  .  e  s  .  g  o  v  .  b  r
________________________________________________________________________________________________________________________________

 ANO XXXVIII  - Cachoeiro de Itapemirim Quarta-Feira  04 de Agosto de 2004-Nº 2234    Preço  do  Exemplar      R$ 0,80

P O D E R  E X E C U T I V O

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DECRETO Nº 15.144

O Prefeito Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, Estado
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, tendo
em vista o que consta no processo protocolado sob o nº
15764/2004, de 06.07.2004,

RESOLVE:

Conceder à servidora municipal ANTÔNIA MARIA DE
MORI CEZARIO, Nutricionista VI A 11 A, lotada na
Secretaria Municipal de Saúde, 10% (dez por cento) de
gratificação especial de especialização acadêmica, em
conformidade com o Art. 52, I, da Lei n° 4000/94, com
efeitos financeiros retroativos a 06 de julho de 2004.

Cachoeiro de Itapemirim, 28 de julho de 2004.

THEODORICO DE ASSIS FERRAÇO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 325/2004

O Secretário Municipal de Administração da Prefeitura
Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições delegadas através do
Decreto n° 12.676, de 01.01.2001, tendo em vista o que
consta nos processos individuais mencionados, resolve

Conceder aos servidores municipais abaixo relacionados,
30 (trinta) dias de férias regulamentares a que tem direito,
nos termos do Artigo 70, da Lei nº 4.009, de 20.12.94 –

Estatuto dos Servidores Públicos Municipais, a partir desta
data.

SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO REF. PROT.
Alexandre Grégio Gasparini Oficial Administrativo III V B 10 C SEMDEC 2002/2003 17594/2004

Roberta Gomes Sabadini Assessor Especial CC.3 SEMSUR 2003/2004 15070/2004

Cachoeiro de Itapemirim, 02 de agosto de 2004.

EDSON BANDEIRA
Secretário Municipal de Administração

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATOS DE CONTRATOS DE OBRAS

ESPÉCIE: Contrato nº 140/2004.
CONTRATADA: CONSTRUTORA SCHUCKERT
LTDA.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, através da SECRETARIA MUNICIPAL
DE OBRAS - SEMO.
OBJETO: Obra de Reforma da E.E.E.F. “Zilah Lima de
Moura” – Bairro Monte Cristo – Município de Cachoeiro
de Itapemirim-ES.
VALOR: R$35.563,63 (trinta e cinco mil, quinhentos e
sessenta e três reais e sessenta e três centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0001.1.007 –
4.4.90.51.04.
PRAZO: 60 (sessenta) dias a partir da data de recebimento
da Ordem de Serviço pela Contratada, excluindo-se o do
vencimento.
DATA DA ASSINATURA: 02/08/2004.
SIGNATÁRIOS: Silvio Ferreira – Secretário Municipal
de Obras, Theodorico de Assis Ferraço - Prefeito
Municipal, Mário Pires Martins Filho - Procurador Geral
do Município e Maria Aparecida Florêncio – Contratada.
PROCESSO: Prot. nº 15937/2004 – Carta Convite nº
111/2004.

          D I Á R I O  O F I C I A L

Quarta - Feira, 04  de  Agosto  de  2004   E X E C U T I V O    Diário Oficial do Município 2234  Página 2

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

THEODORICO DE ASSIS FERRAÇO
Prefeito Municipal

JATHIR GOMES MOREIRA
Vice – Prefeito

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITADO pela:

DD  AA  TT  AA  CC  II__________________________
Empresa de Processamento de Dados do

Município de Cach. de Itapemirim.

Rua 25 de Março, 26 – Centro
SEMFA – 2º Andar
Cachoeiro de Itapemirim – ES

A S S I N A T U R A S_____________

Trimestral ..................        ... ...R$ 50,00
Semestral ..................      . ......R$ 100,00
Anual ..........................       .....R$ 200,00

Publicações e Contatos__ (28) 3155-5230
Diário Oficial                    (28) 3155-5203

ESPÉCIE: Contrato nº 141/2004.
CONTRATADA: CONSTRUTORA PACOTUBA LTDA.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, através da SECRETARIA MUNICIPAL
DE OBRAS - SEMO.
OBJETO: Obra de Reforma da E.E.E.F. “José Taveira dos
Santos” – Bairro Abelardo Machado – Município de
Cachoeiro de Itapemirim-ES.
VALOR: R$30.436,94 (trinta mil, quatrocentos e trinta e
seis reais e noventa e quatro centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0001.1.007 –
4.4.90.51.04.
PRAZO: 60 (sessenta) dias a partir da data de recebimento
da Ordem de Serviço pela Contratada, excluindo-se o do
vencimento.
DATA DA ASSINATURA: 02/08/2004.
SIGNATÁRIOS: Silvio Ferreira – Secretário Municipal de
Obras, Theodorico de Assis Ferraço - Prefeito Municipal,
Mário Pires Martins Filho - Procurador Geral do Município
e Genivaldo de Souza Moreira – Contratada.
PROCESSO: Prot. nº 12856/2004 – Carta Convite nº
115/2004.

ESPÉCIE: Contrato nº 142/2004.
CONTRATADA:  CONSTRUTORA CIDADE NOVA
LTDA.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, através da SECRETARIA MUNICIPAL
DE OBRAS - SEMO.
OBJETO: Obra de Reforma da E.E.E.F. “Nossa Senhora
das Graças” e quadra poliesportiva e construção de
cobertura da quadra poliesportiva – Bairro Agostinho
Simonato – Município de Cachoeiro de Itapemirim-ES.
VALOR: R$127.702,17 (cento e vinte e sete mil,
setecentos e dois reais e dezessete centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0001.1.007 –
4.4.90.51.04.
PRAZO: 120 (cento e vinte) dias a partir da data de
recebimento da Ordem de Serviço pela Contratada,
excluindo-se o do vencimento.
DATA DA ASSINATURA: 02/08/2004.
SIGNATÁRIOS: Silvio Ferreira – Secretário Municipal de
Obras, Theodorico de Assis Ferraço - Prefeito Municipal,
Mário Pires Martins Filho - Procurador Geral do Município
e José Ferreira Almago – Contratada.
PROCESSO: Prot. nº 12853/2004 – Carta Convite nº
120/2004.

ESPÉCIE: Contrato nº 143/2004.
CONTRATADA:  CONSTRUTORA GRELVES LTDA.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, através da SECRETARIA MUNICIPAL
DE OBRAS - SEMO.
OBJETO: Obra de Reforma da E.E.E.F. “Valão de Areia”
– Distrito de Itaoca – Município de Cachoeiro de
Itapemirim-ES.
VALOR: R$14.081,02 (quatorze mil, oitenta e um reais e
dois centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0001.1.007 –
4.4.90.51.04.
PRAZO: 30 (trinta) dias a partir da data de recebimento da
Ordem de Serviço pela Contratada, excluindo-se o do
vencimento.
DATA DA ASSINATURA: 02/08/2004.
SIGNATÁRIOS: Silvio Ferreira – Secretário Municipal de
Obras, Theodorico de Assis Ferraço - Prefeito Municipal,
Mário Pires Martins Filho - Procurador Geral do Município
e Giovani Grechi – Contratada.
PROCESSO: Prot. nº 15938/2004 – Carta Convite nº
121/2004.

ESPÉCIE: Contrato nº 144/2004.
CONTRATADA:  CONSTRUTORA GRELVES LTDA.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, através da SECRETARIA MUNICIPAL
DE OBRAS - SEMO.
OBJETO: Obra de construção de quadra poliesportiva –
Localidade de Jaboticabeira – Distrito de Conduru –
Município de Cachoeiro de Itapemirim-ES.
VALOR: R$75.630,45 (setenta e cinco mil, seiscentos e
trinta reais e quarenta e cinco centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0001.1.013 –
4.4.90.51.02.
PRAZO: 60 (sessenta) dias a partir da data de recebimento
da Ordem de Serviço pela Contratada, excluindo-se o do
vencimento.

Quarta - Feira, 04  de  Agosto  de  2004   E X E C U T I V O    Diário Oficial do Município 2234  Página 3

DATA DA ASSINATURA: 02/08/2004.
SIGNATÁRIOS: Silvio Ferreira – Secretário Municipal
de Obras, Theodorico de Assis Ferraço - Prefeito
Municipal, Mário Pires Martins Filho - Procurador Geral
do Município e Giovani Grechi – Contratada.
PROCESSO: Prot. nº 16209/2004 – Carta Convite nº
124/2004.

ESPÉCIE: Contrato nº 145/2004.
CONTRATADA:  CONSTRUTORA GRELVES LTDA.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, através da SECRETARIA MUNICIPAL
DE OBRAS - SEMO.
OBJETO: Obra de reforma e ampliação da escola em
Bom Jardim de Independência – Distrito de São Vicente –
Município de Cachoeiro de Itapemirim-ES.
VALOR: R$54.442,68 (cinqüenta e quatro mil,
quatrocentos e quarenta e dois reais e sessenta e oito
centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0001.1.007 –
4.4.90.51.02.
PRAZO: 60 (sessenta) dias a partir da data de
recebimento da Ordem de Serviço pela Contratada,
excluindo-se o do vencimento.
DATA DA ASSINATURA: 02/08/2004.
SIGNATÁRIOS: Silvio Ferreira – Secretário Municipal
de Obras, Theodorico de Assis Ferraço - Prefeito
Municipal, Mário Pires Martins Filho - Procurador Geral
do Município e Giovani Grechi – Contratada.
PROCESSO: Prot. nº 16212/2004 – Carta Convite nº
131/2004.

INDÚSTRIA E COMÉRCIO

COMUNICADO

GENIVALDO MARDEGAM, torna público que
requereu à SEMMADES,a Anuência Prévia Ambiental,
através do protocolo nº 11872/2004, para  a atividade de
fabricação de máquinas , aparelhos, peças e acessórios
sem tratamento térmico e/ou galvanotécnico e/ou
fundição, a Rua José Calegario, 15, Bairro Aeroporto -
Cachoeiro de Itapemirim/E.S. Foi pedido estudo de
impacto ambiental.

http://www.cachoeiro.es.gov.br
(Serviços disponíveis :   Órgão e Diário

Oficial,  download de leis,  serviços
municipais, endereços, telefones  de

atendimento e Consultas de Processos)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PREFEITURA MUNICIPAL DE PREFEITURA MUNICIPAL DE PREFEITURA MUNICIPAL DE
CACHOEIRO DE CACHOEIRO DE CACHOEIRO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM ITAPEMIRIM ITAPEMIRIM ITAPEMIRIM ---- ES ES ES ES

VAMOS COMBATER A DENGUE

Como COMBATER a Dengue - (Denuncie
– 3155-5711)

• Destrua tampas, copos descartáveis, lata e

pneus velhos ou mantenha-os bem guardados, longe das

chuvas e colocados para coleta de lixo.

• Mantenha a água da piscina bem tratada e

sempre limpe as calhas e a laje da sua casa

principalmente a água acumulada das chuvas no terraço.

• Evite cultivar planta aquáticas e não tenha em

casa planta que acumulam água nas folhas, como

bromélias(gravatás). Não esqueça também de substituir

a água dos pratos de plantas por areia grossa molhada.

• Troque a água das jarras de flores

diariamente. Lave e escove bem os recipientes para

remover os ovos do mosquito que podem esta colados

nas paredes.

• Esvazie as garrafas que estão fora de uso e

guarde-as sempre de boca para baixo e em lugares

cobertos.

• Mantenha bem fechadas as caixas d'águas,

poços, latões, filtros e latas de lixo para não permitir a

entrada ou saída de mosquitos.

• Troque, todos os dias, a água dos bebedouros

de animais, lavando-os com escova ou bucha.

Lembre-se: a prevenção é sempre o melhor
remédio

Quarta - Feira, 04  de  Agosto  de  2004   E X E C U T I V O    Diário Oficial do Município 2234  Página 4